Cuenta Publica 2024

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2024
PODER JUDICIAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

APROBADO

(CIFRAS EN PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)/

PAGADO

SUBEJERCICIO?/

Poder Judicial
Suprema Corte de Justicia de la Nacién Consejo de la
Judicatura Federal

Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federacion

78,327,278,245
5,787,183,598
68,917,261,195
3,622,833,452

1,166,995,043
5,090,274
1,138,229,868
23,674,900

79,494,273,288
5,792,273,872
70,055,491,063
3,646,508,352

78,510,934,527
5,665,753,006
69,219,508,644
3,625,672,878

75,897,355,194
5,352,368,557
67,049,086,502
3,495,900,135

983,338,760
126,520,867
835,982,419

20,835,474

Total del Egreso

78,327,278,245

1,166,995,043

79,494,273,288

78,510,934,527

75,897,355,194

983,338,760

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico. Presupuesto devengado, pagado y ejercido los entes publicos.

PODER JUDICIAL




