Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 PODER JUDICIAL

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

	EGRESOS					
CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
Poder Judicial	78,327,278,245	1,166,995,043	79,494,273,288	78,510,934,527	75,897,355,194	983,338,760
Suprema Corte de Justicia de la Nación Consejo de la	5,787,183,598	5,090,274	5,792,273,872	5,665,753,006	5,352,368,557	126,520,867
Judicatura Federal	68,917,261,195	1,138,229,868	70,055,491,063	69,219,508,644	67,049,086,502	835,982,419
Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación	3,622,833,452	23,674,900	3,646,508,352	3,625,672,878	3,495,900,135	20,835,474
Total del Egreso	78,327,278,245	1,166,995,043	79,494,273,288	78,510,934,527	75,897,355,194	983,338,760

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado, pagado y ejercido los entes públicos.